
 2019-07-19 

  

PASIŪLYMAS 

  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MIŠKŲ ĮSTATYMO NR. I-671 4 IR 4
1
 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-2288 (2) 

 

  

Eil. 

Nr. 

Siūloma keisti   

Pasiūlymo turinys 

 Straipsnis Straipsnio 

dalis 

Punktas  

1.  1   Argumentai:  

 

2006 metais Lietuvoje buvo imtasi riboti žemės ūkio 

paskirties žemės įsigijimą, įvedant maksimalų 500 

hektarų žemės nuosavybės ribą vienam asmeniui ar 

įmonei. 2014 m. šis ribojimas buvo išplėstas ir 

nustatytas ir susijusiems asmenims. Tokiais Žemės 

ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatyme yra laikomi 

sutuoktiniai, taip pat jų tėvai (įtėviai) ir nepilnamečiai 

jų vaikai (įvaikiai).  

Kaip rodo praktika, toks apibrėžimas yra per siauras, 

neužkertantis kelio piktnaudžiavimui jo spragomis 

apeidinėjant nustatytus limitus per pilnamečius vaikus, 

šoninę giminystės liniją ir kitus į apibrėžimą 

nepatenkančius giminaičius.  

Tai sudaro sąlygas masiškai žemės ūkio paskirties 

žemės koncentracijai nepaisant konkurenciją ginančių 

ribojimų - beveik pusė Lietuvos žemės ūkio paskirties 

žemės priklauso vos 3 % ūkininkų. 

Norint užkirsti kelią analogiškos situacijos 

susidarymui Lietuvos miškų sektoriuje yra būtina 

įvesti atitinkamus saugiklius. Įstatymo pakeitimu 

siūlomas susijusių asmenų apibrėžimas yra per siauras, 

todėl siūloma jį praplėsti ir nustatyti jį vienodą su 

naudojamu Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų 

mokesčio įstatyme. 

 

Pasiūlymas: 

 

1. Pakeisti projekto 1 straipsniu dėstomo Lietuvos 

Respublikos miškų įstatymo 4 straipsnio 3 dalį ir ją 

išdėstyti taip:  

 

“3.Susijusiais asmenimis laikomi sutuoktiniai, taip pat 

tėvai (įtėviai) ir nepilnamečiai jų vaikai (įvaikiai). 

gyventojas ir jo sutuoktinis, sužadėtinis, 

sugyventinis, taip pat gyventojas ir su juo 



giminystės ryšiais (tiesiąja giminystės linija iki 

antrojo laipsnio, šonine giminystės linija iki antrojo 

laipsnio) arba svainystės santykiais (gyventojas ir jo 

sutuoktinio giminaičiai (tiesiąja giminystės linija iki 

antrojo laipsnio, šonine giminystės linija iki antrojo 

laipsnio) susiję gyventojai, taip pat gyventojas ir jo 

sugyventinio giminaičiai (tiesiąja giminystės linija 

iki antrojo laipsnio, šonine giminystės linija iki 

antrojo laipsnio), gyventojas ir jo giminaičių 

(tiesiąja giminystės linija iki pirmojo laipsnio, 

šonine giminystės linija iki antrojo laipsnio) 

sutuoktiniai ar sugyventiniai ir šių sutuoktinių ar 

sugyventinių giminaičiai (tiesiąja giminystės linija 

iki pirmojo laipsnio, šonine giminystės linija iki 

antrojo laipsnio).” 

 

2. Papildyti projekto 1 straipsniu dėstomo Lietuvos 

Respublikos miškų įstatymo 4 straipsnį nauja 5 dalimi 

ir ją išdėstyti taip:  

 

„5. Susijusiais asmenimis taip pat laikomi fiziniai ir 

juridiniai asmenys, kuriuose tas pats fizinis asmuo 

ir (ar) su juo susiję asmenys, kaip jie apibrėžiami 4 

straipsnio 3 punkte, valdo daugiau kaip 25 

procentus juridinio asmens akcijų (teisių, pajų), 

suteikiančių teisę balsuoti šio juridinio asmens 

dalyvių susirinkime.“ 
 

3. Projekto 1 straipsniu dėstomo Lietuvos Respublikos 

miškų įstatymo 4 straipsnio 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 

dalis atitinkamai laikyti 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 ir 14 

dalimis.  

 

 

Teikia 

 

Seimo nariai   Mykolas Majauskas 
Ingrida Šimonytė (pasirašė 2019-07-22) 


